

L.dz.952/04/2020  
ZZP/ZS/D/15/2020

**Wszystkim Zainteresowanym**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zaprojektowanie kolektora ogólnospławnego „LONTY” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego nad realizacją robót budowlanych objętych tym projektem”.

W związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi przedmiotu zamówienia, zgodnie z § 16 ust.7 Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień na dostawę, usługi i roboty budowlane obowiązującego w Wodociągach Jaworzno sp. z o.o., wszystkim zainteresowanym przetargiem przesyłamy następujące odpowiedzi:

**Pytanie nr 1, 2 i 3**

W związku z ogłoszeniem o przetargu na "Zaprojektowanie kolektora ogólnospławnego LONTY wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego nad realizacją robót budowlanych objętych tym projektem" zwracamy się z prośbą o udzielenie/doprecyzowanie następujących kwestii:

- 1) Czy Zamawiający uwzględni prawdopodobieństwo nie uzyskania zgody na przejście projektowanym kolektorem przez działki prywatne? Zgodnie z koncepcją oba warianty zakładają korzystanie z terenów prywatnych. Czy w sytuacji braku zgody Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie z tytułu poniesionych kosztów i dotychczas wykonanych prac?
- 2) Czy Zamawiający może zmniejszyć wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% lub niżej (np. 1% jak w przypadku zamówień organizowanych przez PSG Sp. z o.o. gdzie wartość kontraktów to kwoty kilkuset tysięcy) w przypadku zabezpieczenia pieniądzem? Wykładanie dodatkowej kwoty przez Wykonawcę jest zamrożeniem pieniądza na okres co najmniej 2 lat co w dobie pandemii i zbliżającego się kryzysu gospodarczego nie jest korzystne dla Wykonawcy. Zaznaczamy, że Wykonawca w ciągu 2-óch lat straci co najmniej 8% wartości tej kwoty lub znacznie więcej z powodu samej inflacji. Czy Zamawiający zwróci zabezpieczenie umowy powiększone o odsetki indeksowane inflacją?
- 3) Czy Wykonawca jest zobowiązany do wykonania projektu przelewu awaryjnego do rzeki Przemszy i uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych i szczególne korzystanie z wód? Brak jest na ten temat informacji w SIWZ i OPZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający zleca wykonanie projektu na podstawie koncepcji. Nie jest jednak ona obligatoryjna ani ostateczna. W przypadku braku zgód osób prywatnych Zamawiający będzie oczekiwał poszukiwania innego rozwiązania przez Projektanta. Jednocześnie Zamawiający

będzie dokonywał płatności za wykonane roboty zgodnie z warunkami określonymi w umowie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie zmienia wysokości zabezpieczenia i jednocześnie zwraca uwagę, że istnieją możliwości wniesienia zabezpieczenia w innych formach niż gotówka.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Załączona do dokumentacji przetargowej koncepcja pn.: "Określenie możliwości techniczno-ekonomicznych i formalnych przebudowy kolektora ogólnospołecznego "Lonty" w Jaworznie" przewiduje zaprojektowanie i wybudowanie przelewu burzowego do rzeki Przemszy, jednak ostateczna decyzja dotycząca konieczności jego zaprojektowania i wykonania w celu osiągnięcia maksymalnych możliwości hydraulicznych przebudowywanego kolektora, powinna zostać podjęta przez Projektanta w oparciu o posiadaną wiedzę i doświadczenie. W przypadku konieczności wykonania takiego projektu, Projektant zobowiązany będzie zgodnie z zapisami umownymi, do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.

#### **Pytanie nr 4**

„Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 30.04.2020 r. ze względu na wprowadzone ograniczenia, związane ze stanem epidemiologicznym wywołanym wirusem COVID-19, obejmujące m.in. czasowe wstrzymanie lub wydłużenie okresu uzyskiwania dokumentów z Krajowego Rejestru Karnego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

W odpowiedzi na powyższe zapytanie, mając na względzie obecną sytuację i związane z nią utrudnienia w funkcjonowaniu wielu podmiotów, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 08.05.2020 r. do godz. 12.00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2020 r. o godz. 12.10**

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o informację, czy można dostarczyć osobiście ofertę w w/w postępowaniu przetargowym w piątek czy przyjmują państwo tylko przesyłki z poczty lub od kurierów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający informuje, że zasadniczo jego siedziba jest zamknięta dla osób z zewnątrz, niemniej w sytuacji potrzeby złożenia oferty przetargowej osobiście, będzie można tego dokonać za pośrednictwem portierni mieszczącej się w tym samym budynku.